Корболихинский  сельский Совет  депутатов

Третьяковского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

26.07.2019                                                                                                                 № 17
с. Корболиха
О внесении изменений в решение Корболихинского сельского Совета депутатов  Третьяковского района Алтайского края № 10 от 14.06.2017 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушениях, совершённых на территории  Корболихинского  сельсовета  Третьяковского района Алтайского края».
В соответствии с законом Алтайского края от 05.10.2018 № 70-ЗС «О внесении изменений в закон  Алтайского края « Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», в  подп.  «б» ч.1 ст.83 закона  Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», на основании протеста  прокурора Третьяковского района  от 25.06.2019 № 02-45-2019,   Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. внести изменения  в п.2 решения  Корболихинского  ССД от 14.06.2017 №10 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных      составлять протоколы об административных правонарушениях, совершённых на территории  Корболихинского  сельсовета  Третьяковского района Алтайского края» -
- протоколы об административных правонарушениях  вправе составлять должностные лица местного самоуправления (лица, замещающие выборные муниципальные должности и работающие в представительных органах местного самоуправления на постоянной профессиональной основе, а также лица, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные  реестром муниципальных должностей Алтайского края) - об административных  правонарушениях, предусмотренных ст.25, частями 2,3 и 4 ст.25-1 (в части муниципальных услуг), 27,35,36-1,40,40-2,40-3,41,46,49-4,51,56,58,59,60,61,61-1,67,68,68-2,70,71.
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                          О.В. Купцов